Página 1 de 1

RESUMO DE CONTRATO Nº 041 / 2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA-BA, Estado do Bahia, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede à Av. Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho, 300, Centro, Feira da Mata, Estado da

Bahia, CEP 46.446-000 – FEIRA DA MATA-BA , inscrito no CNPJ nº 16.416.125/0001-37, neste ato

devidamente representado pelo Valmir Macedo Rodrigues, brasileiro, maior, solteiro, empresário, portador

do CPF n.º 160.927.165-34 e da CI/RG n.º 03140287090 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua João Soares da

Cunha, S/Nº, Centro, Feira da Mata, Bahia,  CEP 46.446-000, e

CONTRATADO(A): XAVIER & SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à

Rua Santa Luzia, 383 – São Jorge – Brumado/BA,   devidamente   inscrita   no   CNPJ   sob   nº

27.902.275/0001-77, neste ato representada pelo Sr. Mardonio Xavier Maciel, portador do RG nº 13.927.699-

81 SSP-BA E inscrito no CPF/MF nº 023.994.685-54.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Reforma Geral da Escola Municipal “Senhor do Bomfim”
(Comunidade de Várzea da Cruz), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital,
observado a planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e seus anexos.

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO:

O VALOR GLOBAL para a execução do objeto deste contrato será de: R$169.205,00 (Cento e Sessenta e Nove
Mil Duzentos e Cinco Reais)

DATA DA VIGÊNCIA FINAL DO CONTRATO:
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de

02/04/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

EMBASAMENTO LEGAL:
Tendo em vista a Lei Federal n.º 14.133, de 2021, e o concorrência eletrônico n° 001/2024, mediante as

cláusulas e condições seguintes:

Feira da Mata 02 de abril de 2024
Valmir Macedo Rodrigues

- Prefeito Municipal –